
REPUBLIKA E SHQIPRRIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARI MIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Ur. lndeksi 
7e ILDKP 

lhe viti 

Zyrtari qe mbart detyrimin per dekIarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Emij&ve madhore, nE bazs tE: 

+ Ligjit nr,9049, date 10.04.2003 " P k  deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te deiyrimeve 
fillanciare tE t2 zgjedhurve dhe te disa nepunesve pu blike ", neni 3,4; 

> Ligit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit tE  interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 1 4, 1 5 ;  

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Funksioni 

Institucioni dhe adresa 

Data e erntrimit n& Data e dor8zimit tG  
d ~ l r l ~ r a t S r ~  

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, t G  ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 'CPer pararrdalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit ti2 Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti P$rgje@s - Inspektori i Pergjithshern i ILDKP-se, qe te verifikojnii ne ti;: gjitha 
subjektet private e publke, brendadhe jashte vendit, interesat private d he detyrimet finauciare, 
qe ekzistojne ni? ern& dhe per 1logarinC time, te bashkeshortit les dhe te EmijEve. 



~ P U B L I I K A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATX I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURXVE: 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURTTE E L U A J T S ~ E  

NE tabelg duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura nr! interesat pasurore 
private, tC deklaruara me pare, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vi ti t te deklarimit, qe kane lidhja me Ju, bashkEshortiden dhe me h i j g t  madhore. 
Te gji tha llojet e pasurive te paluajtshrne dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtg vendi t 
zyrtari, basl-keshorh'ja dhe fkmijet nE moshe madhore; 
TE gjitha llojet e pasurive t6 luaj tshme, M regjistrueshme nE regjistrat publike, sendet me vlere te veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne lekE shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlerir dhe 
pjeset e kapitaIit ne zoterim, vlerEn e likuiditeteve, gjendjen nE cash, n& llogari rrjedhese, nE depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhgnie. nE leke ose ne valute te hhuj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe femijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zotErimit aktiv te aksioneve, pjeseve r e  kapicalit t E  deklarohet vetern gjendja e t b  drejtave 
reate mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalirni i tyre ne zaterim pasiv; 
T& dhenat per llojet e pasurisE/ve q E  ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe fEmijet ne 
rnoshe rnadhore dhe, si tE tilla, jan& tt? regjistnrara ne red istrat publike> te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga p&rqindja q e  zoteron zyrtari i cili rnbart detyrimin pEr deJsIarim. 
Ne rastet kur bashkeshortyja apo felnijet ne meshe madhore kme pasuri tE reaistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne mE vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te  deklarates, si dhe formatin "Pasuritg 
e paluajtshme dhe te 1uajtshrne"dhe t'i baskelidhen deklarates ss& zyrtarit. 

PErshkrimi i hollEsiskEm i shtcsave dhe pakEsimeve nc qdo Vlera e scciles pasuri te 
lloj pasurie ti2 paluajtshme dhe tti luajtshme tts regjistruar sl~tuar ose pakgsuar, n& Pjesa qg 
ose jo ne regjistrat publik& (ne s; nurne~ ye, !eke apo ne valute, nii zoteroni 
adresi! te plote, vitin e krijimit.) momentin e veprimit nG % 
~lott~soni kuptuesh&m dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjalt). 

NGse ky fonnaf gshte j parnjaftueshem, vadldoni te plotesoni fonnate te fotokpjuara. 
- .  ' . .i- . . . . 
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MPUBLIU E SHQIPERISE 
I . INSPEK'NIRATI I L A R T ~  I DEKLARIMZT DHE KONTROLLIT 'I% PASURIVE 

N& kbt6 format dubet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuasa nga paga ose pjesemarrja nt  keshilla drejtues, komisiane me qdo veprimtari !jet& 
e kryer brenda ose jahte vendit, q5 sjell tE ardhura #r &n, bashk&hortin/en dhe RrnijGt nE mosht 
madhore per periudhen nga deklarimi i mtfparshern deri nlS 3 1 Dhjetor te vitit t? deklarimit; 
Angazhime nC veprhtari private me qetlim fitimi ase qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasW 
vendit, qe krijon t E  ardhwa, si dhe angazhime n& organizata fithiprurese dhe j o  fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do org-tt tjeEr qe ekzistojnt per +n, 
bashkbhortinlen dhe RmijEt n6 mosh& madhore per periud hen nga deklarimi i rneparshh deri aE 3 1 
Dhjetor tE vitit te deklarirnit. 
Plijashtohen ngi deklarimi interesat private tE marrah=riieve emike, f e r n ,  ti! rniqesisl apo armiqesisi 
si dhe pErkat15sia ne organizata palitike, nC gCrputhje me p ikh  2 t& nenit 15 tE ligjit nr.9367, datls 
7.4.2005, $ ,=f 

NE rastet e zotErimit pasiv te aksianeve dhe/ose te pjesCve ne kapital, duhet te deklarohen E drejtat 
e Prfitimit ti2 fyteve civile tE pron&sid, tE cilat janLF realizuar nga deklarimi i mi!prshEm deri ne 3 1 
Dhjetor tZ- vitit tt! dekla rirnit. 
TE dhenat e deuanrara tE radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas p6r bashk6shortinlen dhe n& fund p h  
Rmijet n8 mostre madhore. 

rersnmrrlml I norleslsnem I y o  IIOJ ingaantml ane vepnmtarte qe R a  snuma e tc aranurave tc! 

sjellg tG ardhura. Erngrtirni i institucionit, i organizates apo i aktlvitetit krijuara, nB lekls apo nt volluti! 
ku jan& sigriruar te ardhurat, adresa , nr. i rqjistrit publik, statusi, nga dekl, i meparshtm - 3 t , I  2 i 

objekti i veprimtarisg sE organizatb, funksiani dhelose natyra e vitit tE deklarimit 
angazhimit. (me shifrn dhe me fjali!). 

Nese ky format eshE i pamjaftuesh&m, vazhdoni tt! plotesoni me formate t& fotokopjuara. 



REPUBLW E SHQIPERISR 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMLT DBE KQNTROLLIT T% PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE FIZ- 

- 
Llojet e detyrimeve financiare qC drhet t& pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studhe, detyrm tatimor dhe detyrvne tE tjera, qe ekzistojne brenda 
dht jasht2 vendit, ti! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n5 3 1 Dhjetor E vitit 
deklarim it prej zyrtarit, bash k&kortitles dhe femijeve n& moshi! rnadhore. 
Dewrimet e IartpCmendura tE radhiten fillirnisht g r  zyrtarin, me pas per hhkisshortinlen dhe nE fund 
pgr !rmij!mit nc moshe madl~ore. 
TB.dh&atndajkujt kenicletyrimEpasqyohenntfq.8. 

1 Emri, Mhiemri, Nenshkrimi 

M 



Nese keni m e  dhurata d he traj time preferenciale nE vlera mbi I 0.000 (dhjethije) IekE, plotEsoni tabelen 
si vijon: 
Pb sqarime mund tl! Iexoni nenin 1 5,  pika 1, gkma b ,e-ligjit nr.9367, date 74.2005. 
Tt! dhthat e k&ij formulari nuk do publikoheil, 

Emri, M bkmri, N tnsh krlmi 

I 




